ДОГОВОР №___________________
об оказании платных образовательных услуг по дополнительным
общеобразовательным программам
город-курорт Кисловодск                                                                   «____» ___________202____г.

        Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Академия талантов» города-курорта Кисловодска, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № Л035-01217-26/00890942 от 22.11.2023г., выданной Министерством образования Ставропольского края (далее – Исполнитель),  в лице исполняющей обязанности директора Осиной Юлианы Олеговны, действующего на основании Устава МБУ ДО «Академия талантов», с одной стороны, и (Ф.И.О. родителя – законного представителя обучающегося)

_________________________________________________________________________________
(именуемый в дальнейшем - Заказчик), с другой стороны,  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Исполнитель  организует, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя __________________________________________________________________________________

                                                                                     Ф.И.О.. Потребителя - несовершеннолетнего, дата рождения

по программе ______________________________________________________________________
1.2. Срок обучения в соответствии с образовательной программой составляет___________, количество часов ___________.
2. Права сторон
2.1. Исполнитель имеет право:

- индексировать размеры оплаты Заказчика в связи с инфляционными процессами с предупреждением стороны за 10 дней;

- изменять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью;

- расторгнуть настоящий Договор досрочно.

2.2. Заказчик имеет право:

- расторгнуть настоящий Договор досрочно;

- требовать перерасчета в случае болезни обучающегося и пропуска занятий при наличии медицинской справки и заявления;

- требовать предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора;

- обращаться к организатору платных услуг Исполнителя по телефону 7(988)751-83-53 или лично в часы приема.

3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:

- обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора в соответствии с образовательной программой и расписанием занятий;
- контролировать качество предоставляемой образовательной услуги;

- информировать Заказчика об изменениях в образовательном процессе за 48 часов до начала занятий;
- обеспечить выдачу свидетельства об окончании обучения.
3.2. Заказчик обязуется:

- вносить плату за обучение в размере _________  рублей в месяц не позднее 15 числа текущего месяца, в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
- заблоговременно извещать Исполнителя  об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях;

- соблюдать требования Устава Исполнителя,  правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов;

- проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-воспитательному и иному персоналу Исполнителя;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя;
- возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Основания расторжения Договора
4.1. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор досрочно с предупреждением за 10 дней.
4.2. Договор может быть расторгнут если Заказчик более двух раз подряд по истечении установленного Договором срока не вносит  плату за обучение.
4.3. Договор может быть расторгнут по обоюдному соглашению сторон.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор действует с момента подписания до полного исполнения сторонами их обязательств.

6.2. Договор составлен в количестве 2 экземпляров, имеющих равную юридическую силу.

	Исполнитель:

МБУ ДО «Академия талантов»

ИНН/ КПП 2628062130/262802001

ОГРН 1232600015163

357700, Ставропольский край, г Кисловодск, пр-кт Мира, д. 12

Отделение Ставрополь Банка России\\УФК
по Ставропольскому краю г. Ставрополь

Р/с 03234643077150002100

К/с 40102810345370000013

БИК 010702101

И.о. директора

МБУ ДО «Академия талантов»

________________________ Осина Ю.О.

(подпись)
	Заказчик:

Ф.И.О.  ____________________________
___________________________________
Паспорт_______________________________________________________________

Адрес _____________________________  ___________________________________    Телефон ___________________________
________________________________

    (подпись)